
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 

 

                                                     

 

 

SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI ISTITUZIONALI 

 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

Proposta n. 2529              del  27/12/2017 

Determina n. 2113           del 28/12/2017 

 

 

 

OGGETTO: FESTE PATRONALI 2017 - AFFIDAMENTO SERVIZI 

 

 

 

 

 

 

. 

 



 
CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

Città della Disfida 

Determina Dirigenziale del Settore SETTORE 
AFFARI GENERALI E SERVIZI 
ISTITUZIONALI Proposta n. 2529 del 
27/12/2017 
Numero Generale  del    

 

 

IL  DIRIGENTE 

 

Premesso che:  

 

- con atto amministrativo n. 126 del 23.06.2017, la Giunta Comunale ha deliberato sulla 

programmazione ed indirizzi delle Feste patronali 2017, prevedendo la gestione diretta di 

alcuni servizi e contestuale cogestione di altri servizi con il Diocesano Feste patronali; 

- che tra i servizi a gestione diretta del Comune rientra la fornitura dell’energia elettrica per le 

luminarie da realizzare in occasione della festività di San Ruggero nei giorni 29 e 30 dicembre 

c.a. il cui dettaglio della fornitura è riportato nella comunicazione depositata dal Presidente 

del Comitato Feste Patronali in data 18.12.2017 al nr. prot. gen. 89889 e quivi allegata 

(ALL_1); 

-  nonostante l’esiguità dell’importo di affidamento possa comportare l’affidamento diretto ai 

sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., questo Ufficio in data 

22.12.2017 con nota prot. 91353 ha richiesto, alle Ditte indicate nell’elenco allegato alla nota 

prot. 91353 (ALL_2), di presentare il miglior preventivo di spesa entro le ore 12:00 del giorno 

27.12.2017: 

1. FC Service s.r.l.s. 

2. ELMAR GROUP s.r.l.s. 

3. G-RENT s.r.l.s; 

- nel termine assegnato del 27.12.2017 alle ore 12:00 sono pervenute due offerte: 

a) l’offerta presentata dalla ditta FC Service srls e protocollata in data 27.12.2017 al n. 91507 

(ALL_3), per un importo complessivo pari ad € 550,00 (iva inclusa) l’importo offerto è 

comprensivo del consumo di carburante e dei costi di posizionamento del gruppo 

medesimo; 

b) l’offerta presentata dalla ditta ELMAR GROUP srls e protocollata in data 27.12.2017 al n. 

91508 (ALL_4), per un importo complessivo pari ad € 366,00 (iva inclusa) l’importo 

offerto è comprensivo del consumo di carburante e dei costi di posizionamento del gruppo 

medesimo; 

 

Visto l’art. 36, comma 2, lettera a) del Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016 che prevede 

“per importi inferiori ad € 40.000,00 l’affidamento diretto”. 

 

Considerato che l’offerta presentata dalla Ditta ELMAR GROUP srls è da ritenersi 

meritevole di accoglimento e considerato che il prezzo è da ritenersi congruo si procede, in 

applicazione del disposto dell’art. 95, comma 4, lettera c), ad affidare il servizio alla ditta 

medesima al costo complessivo di € 366,00 (iva inclusa); 

E’ di competenza della Ditta Elmar Group srls l’iter di richiesta di tutte le autorizzazioni 

amministrative necessarie per il posizionamento dei gruppi elettrogeni, nonché la 

predisposizione e presentazione della documentazione necessaria al rilascio delle 

autorizzazioni medesime agli Uffici Comunali competenti (SUAP, Ufficio Traffico, Comando 

di Polizia Municipale, etc.). Si rammenta inoltre alla Ditta che per i gruppi presi a noleggio 



l’Amministrazione non ha previsto alcun servizi di guardiania che resta quindi a totale carico 

della Ditta medesima. 

       Visto il vigente regolamento di contabilità; 

 

    Visto il Regolamento per gli affidamenti in economia, relativi all’acquisizione di beni e 

servizi,                    approvato con deliberazione di C.S. n. 1089 del 05/06/2013 

 

       Visto il D.lvo 267/2000 e ss.mm.ii.; 

 

       Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante 

la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D.lgs. 

267/2000 e ss.mm.ii. 

 

 

DETERMINA 

 

1) Di affidare, per le ragioni innanzi espresse e che qui si intendono integralmente riportate, alla 

Ditta ELMAR GROUP srls unipersonale, P.I. *****729 con sede in Barletta alla Via 

*******, il noleggio del gruppo 20 KV trifase così come risulta dal preventivo prot. 91508 

del 27.12.2017 ivi allegato; 

2) Di approvare il preventivo di spesa prot. 91508 del 27.12.2017presentato dalla Ditta Elmar 

Group srls unipersonale (ALL_4); 

3) Di impegnare, la somma complessiva pari ad € 366,00 IVA inclusa, di cui € 250,00 sul 

capitolo di spesa 410854 del Bilancio Pluriennale  di Previsione 2017/2019, annualità 2017, 

esigibilità 2018 e la restante somma di € 116,00 sul capitolo di spesa 410145 del Bilancio 

Pluriennale  di Previsione 2017/2019, annualità 2017, esigibilità 2018; 

4) Di dare atto che la presente determinazione verrà trasmessa per conoscenza alla Ditta 

affidataria; 

5) Di dare atto che è stata verificata la regolarità contributiva della Ditta ELMAR Group srls 

così come risulta dal DURC allegato ai soli fini finanziari al preventivo prot. 91508 del 

27.12.2017;  

6) Di dare atto che è stato acquisito in data 27.12.2017 il seguente CIG Z002181A18; 

7) Di dare atto inoltre che è di competenza della Ditta Elmar Group srls l’iter di richiesta di 

tutte le autorizzazioni amministrative necessarie per il posizionamento dei gruppi elettrogeni, 

nonché la predisposizione e presentazione della documentazione necessaria al rilascio delle 

autorizzazioni medesime agli Uffici Comunali competenti (SUAP, Ufficio Traffico, Comando 

di Polizia Municipale, etc.). 

8) Di riservarsi successivo atto per la liquidazione di quanto dovuto previa ricezione della 

fattura elettronica così come stabilito dalla Legge 244/2007 e dalle disposizioni contenute nel 

D.L. 66/2014 convertito in L. 89/2014; 

9) Di dare atto che il responsabile del Procedimento è la dr.ssa Rosa Di Palma; 

10) Di dare atto che altresì che ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e dell’art. 1 comma 9 lett 

e) della L. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziali nei 

confronti del responsabile del procedimento; 

11) Di trasmettere la seguente determinazione al Servizio Finanziario per l’apposizione del visto 

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

12) Di dare atto che successivamente alla pubblicazione nell’apposita sezione all’Albo Pretorio 

comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui D.L. 33/2013 e 



ss.mm.ii. mediante pubblicazione nella sezione Amministrazione Trasparente del sito 

Comunale, sottosezione bandi di gara e contratti, ai sensi dell’art. 23 del D.L. 33/2013. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

L’istruttore Il Responsabile del Settore 
Rossella Messanelli Dr.ssa Rosa Di Palma 



 
 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

DI PALMA ROSA;1;151532401006728499916766072636629473587



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI ISTITUZIONALI nr.2113 del 28/12/2017

29/12/2017Data: Importo: 250,00

Oggetto: FESTE PATRONALI 2017 - AFFIDAMENTO SERVIZI - festività di San Ruggero

Bilancio
Anno: 2017

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         1 - Organi istituzionali
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 1.804.474,04
1.717.596,03

250,00
1.717.846,03

86.628,01Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2017 3.500,00

3.250,00

250,00

3.500,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 410854

Oggetto: Piccole spese su feste nazionali e solennità civili.

Progetto: Segreteria generale, personale e organizzazione

99 Servizi per il Cittadino

99 Servizi per il CittadinoResp. servizio:

2017 2772/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2772/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2772/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Il compilatore Il Dirigente del Settore Finanziario

dott. Michelangelo Nigro

SIOPE: 1.03.02.02.005 - Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2017

 BARLETTA li, 29/12/2017

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.02.005 Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI ISTITUZIONALI nr.2113 del 28/12/2017

29/12/2017Data: Importo: 116,00

Oggetto: FESTE PATRONALI 2017 - AFFIDAMENTO SERVIZI - festività di San Ruggero

Bilancio
Anno: 2017

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         2 - Segreteria generale
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 267.104,33
253.098,39

116,00
253.214,39

13.889,94Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2017 2.000,00

1.850,00

116,00

1.966,00

Disponibilità residua: 34,00

Capitolo: 410145

Oggetto: Spese per feste nazionali e solennità civili

Progetto: Segreteria generale, personale e organizzazione

99 Servizi per il Cittadino

99 Servizi per il CittadinoResp. servizio:

2017 2773/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2773/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2773/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Il compilatore Il Dirigente del Settore Finanziario

dott. Michelangelo Nigro

SIOPE: 1.03.02.02.005 - Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2017

 BARLETTA li, 29/12/2017

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.02.005 Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni



COMUNE DI BARLETTA

Visti

2529

FESTE PATRONALI 2017 - AFFIDAMENTO SERVIZI

2017

Ufficio delibere e determine

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI ISTITUZIONALI

Nr. adozione settore: 72 Nr. adozione generale: 2113
28/12/2017Data adozione:

29/12/2017Data

FAVOREVOLE

Nigro Michelangelo

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della presente proposta, ai sensi dell'art. 183,
comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Dirigente del Settore Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

NIGRO MICHELANGELO;1;49908602088318860450596018813326241115



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 

 

DATA  28/12/2017                          N°  2113 

 

 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 

affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 11/01/2018 e  vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 26/01/2018 

 

 

Barletta, lì 11/01/2018 

 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 

 
 
 


